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Lënda mësimore:  Zgjedhore -Tik                                                Klasa :VIII/1,2
	Muaji


	Kategoritë 
	Nënkategoritë
	Zh
	P
	U
	Gj
	Totali mujor 

	


	·  Hardueri dhe softueri
	· Lidhja ndërmjet Hardware dhe Software. Memoria
· Ndryshimi i disa elementëve të desktopit
· Klasifikimi i programeve të vendosura në Desktop.
	1
1

1
	
	
	3
	

	


	·  Microsoft Word
	·  Menyja Start
· Microsoft Word, funksionet,hapja, mbyllja. 
· Elementet kryesore të faqes së punës
· Përforcim
	1
1

1
	1
	
	4
	

	


	· Microsoft Word
	· Toolbari dhe menutë e komandave
· Krijimi i një dokumenti. Ruajtja
· Hapja e një dokumenti. 
· Ndryshimi, ruajtja
	1
1

1


	
	1


	4
	

	


	·  Desktopi
	· Përsëritje- Hapja e një dokumenti. Ndryshimi, ruajtja
· Hapja e disa dokumenteve
· Test vlerësues
	1
	1
1


	
	3
	

	


	· Desktopi
	· Selektimi dhe formatimi
· Futja e një objekti në dokument. Tabelat dhe ndërtimi i tyre.
· Shikimi dokumentit dhe printimi

	1

	
	1
1
	3
	


	Muaji


	Kategoritë 
	Nënkategoritë
	Zh
	P
	U
	Gj
	Totali mujor 

	


	· Funksionet e tabelave

· Microsoft Excel 
	·  Grumbullimi dhe organizimi të dhënave
· Microsoft Excel, funksionet, hapja, mbyllja.
· Elementet e faqes.

	1
1


	
	1
	3
	

	


	· Microsoft Excel
	·  Toolbari dhe funksionet e disa prej mjeteve
·  Menutë e komandave
· Test vlerësues
· Ushtrim - Microsoft Excel
	1
1
	1


	1


	4
	

	


	· Microsoft Excel
	·  Kuptimi për librin dhe fletët e punës
· Kuptimi i qelizës
· Krijimi dhe fshirja e qelizave 
	1
1

1


	
	
	3
	

	


	· Microsoft Excel
	· Organizimi tabelave
· Adresat relative
· Funskionet kryesore si : Sum, Average, Max, Min
· Ushtrim- Funskionet kryesore si : Sum, Average, Max, Min

	1
1

1
	
	1
	4
	

	


	· Microsoft Excel
	· Grafiku, krijimi tij
· Ushtrim-Grafiku dhe krijimi i tij
· Përfundimi i notave 
	1
	1
	1
	2
	

	22
	5
	7
	34
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